CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2193/2025

Indica o serviço de limpeza de mato na Rua
Boa Esperança do Sul altura do número 803
– Jardim Residencial Santa Mônica.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato na Rua Boa Esperança do Sul altura do número 803 – Jardim Residencial
Santa Mônica.

A solicitação de limpeza de mato nesta área urbana é de grande importância
para a saúde pública, segurança e bem-estar da população. Quando não realizada com
frequência, o mato alto pode se tornar abrigo para insetos, animais peçonhentos e até
criadouros do mosquito da dengue. Além disso, prejudica a visibilidade de motoristas e
pedestres, aumentando o risco de acidentes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EVZK0T3R50PGNH87
		2025-04-14T17:53:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-14T17:53:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-14T17:53:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura